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Etablering af cykelsti langs Høybergvej mellem Visby og Visby Station 

Visby Lokalråd og Projektgruppen Trafiksikkerhed i Visby har med stor glæde konstateret, at Tøn-

der Kommune igen har indstillet etablering af cykelsti i Visby til den statslige cykelstipulje. Vi hå-

ber, at tredje gang bliver lykkens gang.  

Det er mange år siden, at lokalområdet for første gang henvendte sig til kommunen om behovet 

for en cykelsti på den knap 1 km lange strækning mellem byskiltet og Visby Station, og siden da er 

behovet blevet endnu mere påtrængende. 

Vi har brug for en cykelsti, fordi 

• Visby ikke har en skole. Alle skolebørn fra 0. klasse til ungdomsuddannelserne skal med 

skolebus eller tog til skole. Mange børn vælger fra 7. klasse at gå i skole i Tønder eller 

Skærbæk, hvor toget er eneste transportmulighed. Tog er eneste offentlige transportmu-

lighed til ungdomsuddannelserne.  

Alle børn og unge i Visby og fra det vestlige, nordlige og sydlige opland skal gå eller cykle 

ad Høybergvej, - medmindre forældrene kører dem i bil, og det er enten en umulighed el-

ler en af mange årsager uhensigtsmæssig løsning. 

• uden for skolebussernes rutekørsel er toget eneste offentlige transportmulighed. Udbud-

det af fritidsaktiviteter i Visby er begrænset (men dem vi har er gode), og skal børnene og 

de unge af sted på egen hånd, skal de gå eller på cyklen ad Høybergvej for at fortsætte 

med toget. 

• ikke alle voksne i Visby har bil. Nogle af dem skal med tog fra Visby Station for at komme 

på arbejde. Hvad man ikke kan købe hos Min Købmand eller opleve i Visby forudsætter 

transportmulighed, og tog fra Visby Station er eneste alternativ til bil.  

• den oprindelige stationskro er udbygget og ombygget til ferie-, weekend- og lejrskoleop-

hold. I en periode har stedet været anvendt til indkvartering af flygtninge. Gæster her fær-

des ofte i større grupper på vejen mellem stationen og byen. Det er usikkert for både dem 

og forbikørende. 

• der er meget tung trafik på Høybergvej. Blandt andet af store lastbiler med affald til depo-

nipladsen vest for Visby, landbrugs- og entreprenørmaskiner. 
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• mange biler kører stærkt på strækningen. Det gør forældre bekymrede for at lade deres 

børn færdes på egen hånd. Og det er ubehageligt for cyklister og gående at blive ”ramt af 

en slipstrøm”, når en bil passerer tæt forbi. En cykelsti skaber en betryggende afstand. 

• Høybergvej er eneste gennemgående vej i øst-vestlig retning, så man kan ikke vælge en 

alternativ rute for at undgå øvrig trafik. 

Vi ved, at vi ikke kan konkurrere med større bysamfund, når det handler om at ”flest mulige cykel-

pendlere får gavn af projektet”, da Visby jo nu en gang er en lille landsby langt ude på landet. Til 

gengæld er Høybergvej en gennemgående vej og den eneste færdselsåre for såvel biler, transport-

vogne, gående og cyklister, som skal gennem byen i øst-vestlig retning. Derfor vil en meget stor 

procentdel af Visbys cykelpendlere og fodgængere til toget profitere af en cykelsti. 

Projektet giver heller ikke bedre sammenhæng på tværs af kommuner, eftersom Visby er placeret 

om ikke midt i Tønder Kommune, så dog med god afstand til kommunegrænserne i vores geogra-

fisk vidtstrakte kommune. Vi har stor glæde af den cykelsti, der for nogle år siden forbandt Visby 

med Bredebro, og vil da værdsætte, hvis det ad åre bliver muligt at færdes sikkert på cykelsti mel-

lem Visby og helt til Esbjerg og Aabenraa Kommune. 

Men foreløbigt er vores største ønske at få forbundet Visby by med Visby Station, så alle cyklister 

og gående kan færdes sikkert. 

 

Med venlig hilsen 

 

Trille Jacobsen  Jens Nicolaisen 
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